1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Rua Siqueira Campos, S-64, Centro, Pederneiras/SP – CEP 17280-000
Fone: (14) 3252-3161   Fax: 3283-1163
e-mail: cempra@pederneiras.sp.gov.br

Pederneiras-SP, 02 de agosto de 2017

À
Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Luis Carlos Rinaldi

Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Gêneros Alimentícios nomeada

pela Portaria Nº 3.652 de 18/01/2017

Ref.:  Resultado avaliação e degustação dos produtos  Pregão Presencial Nº 43/2017

01- Acer
 06 – carne bovina em Cubos in natura e congelada, patinho IQF - marca J.E. Rissi,
 pacote 02 kg, fabricação 26/07/2017, validade 25/07/2018. Resultado satisfatório.

 07 – carne bovina em Iscas in natura e congelada, patinho IQF - marca J.E. Rissi,
 pacote 02 kg, fabricação 26/07/2017, validade 25/07/2018. Resultado satisfatório.

02- AC Bonfante
 10 – carne suína pernil traseiro, peças inteiras, congelado, desossado – marca Suíba,
 fabricação 19/07/17, validade 19/11/17. Resultado  satisfatório.

03- Belaris Alimentos Ltda EPP
 03 – carne de aves congelado, filé de peito em Cubos sem osso IQF –  NÃO
 APRESENTOU AMOSTRA

  04 – carne de aves congelado, filé de peito em Iscas /Tiras sem osso IQF –  NÃO

APRESENTOU AMOSTRA

  05 – carne de aves congelado, sobrecoxa de frango em Cubos sem osso IQF – NÃO
APRESENTOU AMOSTRA

04- MM Nicolai

 22 –  salsicha de carne de ave – marca Maná, pacote 05 kg, fabricação 12/06/17,
validade 10/10/17. Desclassificado. Salsicha mista.

05- Spoljaric

 17 – pescado filé de tilápia – marca Tilly, pacote 01 kg, fabericação 04/07/17,
validade 04/07/18.  Resultado satisfatório

mailto:cempra@pederneiras.sp.gov.br

 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Rua Siqueira Campos, S-64, Centro, Pederneiras/SP – CEP 17280-000
Fone: (14) 3252-3161   Fax: 3283-1163
e-mail: cempra@pederneiras.sp.gov.br

CONCLUSÃO: Diante dos resultados apresentados, PROPOMOS:

Aprovados:
06 – carne bovina em Cubos in natura e congelada, patinho IQF
07 – carne bovina em Iscas in natura e congelada, patinho IQF
10 – carne suína pernil traseiro, peças inteiras, congelado, desossado
17 – pescado filé de tilápia

Não Aprovados:
22 –  salsicha de carne de ave

 Para os itens 03 – 04 e 05  não foram apresentadas amostras.

Atenciosamente,

_____________________                                                     ____________________
Marisa Fátima P. Moreno                                                           Lígia Mara C. Colaciti
        Nutricionista                                                    Nutricionista
      CRN-3 nº 4361                  CRN-3 nº 20109

_______________________                                              _____________________
     Daniela Cristina Bassi                                               Luzia C. Garcia Barbosa
     Agente Administrativo                            Cozinheira
        RG 25.081.756-1                                            RG 23.643.494-9

_______________________                        ________________________
Jussara Alves da Silva Brito      Antonia Fátima R. de Andrade
    Auxiliar de Cozinha                                     Cozinheira
     RG 14.671.595-0                                                          RG 3.731.638

__________________________

          Silvia Rosana de Souza Murari
        Auxiliar de Cozinha
            RG  21.531.542

mailto:cempra@pederneiras.sp.gov.br